

OBRA: REFORMA DA E.E.F BENIGNA ETELVINA

LOCAL: RUA FRANCISCO PEREIRA SAMPAIO NA VILA EMA DO MUNICÍPIO DE IRACEMA-CE

FONTE: SEINFRA **VERSÃO:** 027 SEM DESONERAÇÃO **B.D.I. ADOTADO SERVIÇOS :** 23,54%
ENCARGOS SOCIAIS: 112,76%
DATA: 18/05/2021

ORÇAMENTO BÁSICO

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND.	QUANT.	VALORES (R\$)		
						UNIT S/BDI	UNIT C/BDI	TOTAL
1.			SERVIÇOS PRELIMINARES					2.889,72
1.1	SEINFRA	C4541	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	M2	6,00	368,35	455,06	2.730,36
1.2	SEINFRA	C1043	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO	M3	2,21	58,37	72,11	159,36
2.			PAREDES E PAINÉIS					1.034,13
2.1	SEINFRA	C2666	VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO	M3	0,48	1.743,91	2.154,43	1.034,13
3.			ESQUADRIAS E FERRAGENS					14.187,19
3.1	SEINFRA	C4513	JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, SEM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	10,50	244,51	302,07	3.171,74
3.2	SEINFRA	C2674	VIDRO COMUM FUMÊ EM CAIXILHOS C/MASSA E= 5mm, COLOCADO	M2	10,50	220,68	272,63	2.862,62
3.3	SEINFRA	C1869	PEITORIL DE GRANITO L= 15 cm	M	27,45	86,86	107,31	2.945,66
3.4	SEINFRA	C1426	GRADE DE FERRO DE PROTEÇÃO	M2	18,96	222,31	274,64	5.207,17
3.			PINTURA					1.928,61
3.1	SEINFRA	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	37,92	41,17	50,86	1.928,61
TOTAL GERAL COM B.D.I.=								20.039,65

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO O VALOR GLOBAL DE R\$ 20.039,65 (VINTE MIL E TRINTA E NOVE REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS).